
1 
 

Zastupitelstvo městyse Liteň Vás zve na 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ č.8/2019, 
 

konané dne 05-09-2019 od 19:00 hod. 

na Úřadě městyse Liteň 

PROGRAM: 

1. Zahájení ............................................................................................................................ 3 

2. Určení zapisovatele .......................................................................................................... 3 

3. Zvolení ověřovatelů ......................................................................................................... 3 

4. Schválení programu ......................................................................................................... 3 

5. Schválení zápisu č. 7 ........................................................................................................ 4 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení ................................................................... 4 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ ....................................................................... 5 

8. Smlouva o odebírání odpadních vod přivážených fekálními vozy do ČOV Liteň .......... 6 

9. Výběr zhotovitele školního sportoviště v Litni................................................................ 6 

10. Rekonstrukce chodníků a parkování v ul. Nádražní v k.ú. Liteň .................................... 7 

11. Schválení směrnic GDPR k ochraně osobních údajů ...................................................... 8 

12. Projednání dotace k odpadovému hospodářství - štítky .................................................. 8 

13. Závodní - pískovna Běleč ................................................................................................ 9 

14. Žádost o čerpání z fondu investic MŠ ........................................................................... 10 

15. Přijetí krajské dotace na rozšíření kapacity základní školy ........................................... 10 

16. Výběr zhotovitele na kamerový systém ......................................................................... 11 

17. Výběr projektanta Náměstí-Školská-Sady Sv.Čecha..................................................... 11 

18. Plán financování a obnovy vodovodu a kanalizace ....................................................... 12 

19. Projednání nové pracovní pozice správa budov /zrušení prac. pozice údržba zeleně ... 13 

20. Finanční výbor - volba členů ......................................................................................... 13 

21. Příspěvek společnosti Atelier Svatopluk o.p.s. .............................................................. 14 

22. Rozpočtové opatření č. 10.............................................................................................. 14 

23. Bod z jednání vypuštěn ............................................. Chyba! Záložka není definována. 



2 
 

24. Výběr zhotovitele rekonstrukce budovy A ZŠ - učebny ............................................... 15 

25. Výběr zhotovitele investicni akce Přestavba učiliště v Litni na z. školu – část B) - demolice 16 

26. Žádost o finanční příspěvek Trans Hospital Plus .......................................................... 17 

27. Žádost o souhlas s prodejem pozemků Leč ................................................................... 17 

28. Příkazní smlouva na TDI na stavbě školy a školního hřiště .......................................... 18 

29. Materiálové vybavení pro JSDH Liteň .......................................................................... 19 

30. Diskuse ........................................................................................................................... 19 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

1 
 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.8/2019 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

05-09-2019 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ...................................................................................................................................... 3 

2. Určení zapisovatele ..................................................................................................................... 3 

3. Zvolení ověřovatelů .................................................................................................................... 3 

4. Schválení programu .................................................................................................................... 3 

5. Schválení zápisu č. 7 .................................................................................................................. 4 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení .............................................................................. 4 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ ................................................................................. 5 

8. Smlouva o odebírání odpadních vod přivážených fekálními vozy do ČOV Liteň ..................... 6 

9. Výběr zhotovitele školního sportoviště v Litni .......................................................................... 6 

10. Rekonstrukce chodníků a parkování v ul. Nádražní v k.ú. Liteň ............................................... 7 

11. Schválení směrnic GDPR k ochraně osobních údajů ................................................................. 8 

12. Projednání dotace k odpadovému hospodářství - štítky ............................................................. 8 

13. Závodní - pískovna Běleč ........................................................................................................... 9 

14. Žádost o čerpání z fondu investic MŠ ...................................................................................... 10 

15. Přijetí krajské dotace na rozšíření kapacity základní školy ...................................................... 10 

16. Výběr zhotovitele na kamerový systém .................................................................................... 11 

17. Výběr projektanta Náměstí-Školská-Sady Sv.Čecha ............................................................... 11 

18. Plán financování a obnovy vodovodu a kanalizace .................................................................. 12 

19. Projednání nové pracovní pozice správa budov /zrušení prac. pozice údržba zeleně .............. 13 

20. Finanční výbor - volba členů .................................................................................................... 13 

21. Příspěvek společnosti Atelier Svatopluk o.p.s. ......................................................................... 14 

22. Rozpočtové opatření č. 10 ........................................................................................................ 14 

23. Bod z jednání vypuštěn...................................................... Chyba! Záložka není definována. 

24. Výběr zhotovitele rekonstrukce budovy A ZŠ - učebny .......................................................... 15 

25. Výběr zhotovitele investicni akce Přestavba učiliště v Litni na z. školu – část B) - demolice 16 

26. Žádost o finanční příspěvek Trans Hospital Plus ..................................................................... 17 

27. Žádost o souhlas s prodejem pozemků Leč .............................................................................. 17 

28. Příkazní smlouva na TDI na stavbě školy a školního hřiště ..................................................... 18 

29. Materiálové vybavení pro JSDH Liteň ..................................................................................... 19 

30. Diskuse ..................................................................................................................................... 19 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

3 
 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Miloslav Kliment, Tomáš Jurajda, Jan Čech,  

Zdeněk Moureček, Martin Homola 

Omluveni: 1, Lenka Jelenová 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno. 
 

2. Určení zapisovatele 

Starosta Filip Kaštánek určil zapisovatelku paní Barboru Císařovou. 

 

3. Zvolení ověřovatelů 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Tomáš Jurajda, Miloslav Kliment  

 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

 

4. Schválení programu 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce 

mají jeho členové, rada obce a výbory. 

(2) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho jednání 

rozhodne zastupitelstvo obce. 

Návrh usnesení č. 59 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí se zařazením a projednáním témat: 

 

27. Příkazní smlouva na TDI na stavbě školy a školního hřiště 

28. Materiálové vybavení pro JSDH Liteň 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

4 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 59 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 
 

5. Schválení zápisu č. 7 

Schválení zápisu veřejného zasední zastupitelstva č.  7 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  1 -  Martin Homola 

 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení 

• Návrh řešení školního dvora 

o termín odevzdání finálního rozpočtu pro zadávací řízení je 15.7.2019 

o nejbližší očekávatelný termín ukončení soutěže na dodavatele je 30.9.2019 

o dne 12.6.2019 proběhlo jednání s vlastníky pozemků v trase elektrického vedení 

• Oprava místních komunikací a chodníků 

o dne 5.12.18 předány podklady k administraci žádosti o dotaci MMR 

o 28.2.2019 byly podány 2 žádosti o dotace na opravy MK a propustků  

• Oprava silnic III. třídy a přilehlých chodníků 

o 4.4.19 jsme přijali usnesení na vypracování PD a inženýrské činnosti na opravy chodníků v Litni 

o 12.5.19 jsme dostali první výsledek našeho zadání: studie Nádražní ulice a dvě varianty 

Nádražní křižovatky a kruhového objezdu 

• Revitalizace parků 

o dne 12.3.19 se uskutečnila koordinační schůzka jednotlivých projektantů: urbanista, projektant 

dopravních staveb, projektant veřejného osvětlení, zahradní architekt 

o dne 13.3.19 jsme zadali geodetické doměření uličního prostoru 

• Rekonstrukce vodárny Vlence 

o dne 17.4., 2.5., 30.5. a 14.6. proběhly KD, stavba běží podle harmonogramu 

• Komunitní centrum Běleč 

o dne 24.5.2019 jsme podali  žádost o dotaci 

• Kanalizace Běleč 

o dne 26.6.2019 proběhne první pracovní schůzka k projektování 

• Komunální a tříděný odpad 

o pořízení štítkového systému pro evidenci množství odpadu a vážení odpadu - nové řešení 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

5 
 

o zahájili jsme přípravu pro podání žádosti o dotaci na pořízení nádob na TO a úpravu sběrných 

míst 

• Ostatní 

o vyhráli jsme soudní spor s panem Havelkou o účetnictví a další dokumentaci - pan Havelka se 

odvolal, s rozhodnutím soudu nesouhlasí a nadále odmítá účetnictví vydat 

o aktualizovali jsme PFOVaK (plán financování a obnovy vodovodů a kanalizací) - dnes budeme 

schvalovat 

o znovu jsme aktualizovali jsme podmínky a požadavky na údržbu naší krajiny u ORP Beroun a 

dále probíhá vyjadřování ke KoPÚ 

o dále prověřujeme okolnosti zápisu vlastnictví vodárny do KN 

o připomínkovali jsme studii Společenského domu - kina Liteň 

o instalovali jsme veřejné osvětlení v Bělči 

o připojili jsme se k projektu “Sázíme stromy” a upřesňujeme místa výsadby 

o podepsali jsme smlouvu na opravy místních komunikací v Litni - začátek po 15.9.2019 

o uspořili jsme výměnou kotlů za ¾ sezóny 276.577,-Kč => přepočteno na rok to činí 370.000,-Kč 

o získali jsme souhlas od SŽDC na instalaci veřejného osvětlení na železniční zastávce v Bělči 

o SŽDC vyhověla naší žádosti a opravila trám nádražní budovy v Litni, zároveň jsme požádali o 

celkovou opravu budovy 

 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ 

Umístění stavby - rozpojovací skříň a kabelové vedení NN. 

Finanční dopad na rozpočet: +10 000 Kč. 

Návrh usnesení č. 60 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

Souhlasí se zněním Smlouvy o zřízení věcného břemene - Umístění stavby - rozpojovací skříň a 

kabelové vedení NN mezi Městysem Liteň a ČEZ Distribuce a.s. zastoupená ENERGON REALITY 

s.r.o., č. IP-12-6016327/VB/001. 

Pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 60 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

6 
 

8. Smlouva o odebírání odpadních vod přivážených fekálními vozy do ČOV Liteň 

Městys Liteň se rozhodl rezervovat veškerou kapacitu dovážených odpadních vod na ČOV Liteň pro 

občany městyse Liteň a všech jeho místních částí. Zároveň chce městys garantovat jednotnou cenovou 

kalkulaci pro všechny občany. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný.  

Návrh usnesení č. 61 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zněním Smlouvy o odebírání odpadních vod přivážených fekálními vozy do ČOV 

Liteň uzavřené mezi Městysem Liteň jako provozovatelem a vybraným objednatelem. 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy v předloženém znění. 

3. určuje cenu navážené odpadní vody na 50,-Kč bez DPH za 1 m3 pro nově podepsané smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 61 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

9. Výběr zhotovitele školního sportoviště v Litni 

Městys Liteň vyhlásil dne 30.7.2019 Výzvu k podání nabídek na zakázku Rekonstrukce sportovního 

hřiště v městysi Liteň. Přímo oslovil 7 potenciáních zhotovitelů a zároveń zakázku vyvěsil veřejně na 

profilu zadavatele. ML dostal celkem 6 nabídek. Dne 2.9.2018 se sešla hodnotící komise k otevírání 

nabídek. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou neobsahovala správný počet reflektorů osvětlení hřiště. 

Proto ML požádal o vysvětlení a doplnění této nabídky. Zároveń ML požádal všechny uchazeče o 

potvrzení formou ČP a dodáním certifikátu k povrchu hřiště, že se jedná o povrch uvedený v PD. 3 

nabídky totiž vzbuzovaly podezření, že se jedná o jiný typ materiálu. 

Financování je zajištěno dotací od MMR.  

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 62 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s doporučením komise a schvaluje pořadí soutěže „Rekonstrukce sportovního hřiště v 

městysi Liteň“ v pořadí: 

1. Č.1     VYSSPA Sports Technology s.r.o., Skladová 6, 326 00 Plzeň, IČ: 27967638 

3.252.954,70  Kč 

2. Č.5    TUBEKO SPORT spol. s r.o., Na armádě 364, 270 62 Rynholec, IČ: 49825020  

3.255.268,51 Kč 

3. Č.4    Linhart spol. s r.o., Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 

IČ: 47052121 … 3.299.834,86 Kč 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

7 
 

4. Č.6    SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČ: 25560191 

3.963.860,81 Kč 

5. Č.2    4soft, s.r.o., Krkonošská 625, 468 41 Tanvald, IČ: 28703324 

4.165.395,37 Kč 

6. Č.3    DC ENGINEERING spol.  s r.o., nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČ: 

02414864… 4.259.258,56 Kč 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy o dílo s vítěznou společností, pokud tato 

společnost splnila všechny zadávací podmínky. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  1 – Martin Homola   

Usnesení č. 62 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

10. Rekonstrukce chodníků a parkování v ul. Nádražní v k.ú. Liteň 

Projednání cenové nabídky projektové dokumentace týkající se rekonstrukce chodníků v ul. Nádražní v 

Litni. Nabídka byla předložena na naši žádosti v návaznosti na vypracovanou studii. Jedná se o 

zpracování dokumentace pro společné povolení stavby za účelem rekonstrukce chodníků a parkování v 

ul. Nádražní v k.ú. Liteň [685 267]. Jedná se o rekonstrukci uličního profilu v délce cca 250 m v úseku 

U Záložny – J. Bašty. Stanovení rozsahu navrhované stavby bylo předmětem místního šetření se 

zástupcem městyse Liteň a vzájemné e-mailové korespondence a bude zpracováno na podkladě 

výstupů dopravní studie „Liteň – ul. Nádražní, studie dopravního řešení“. V souladu s vyhláškou 

499/2006 Sb. – o dokumentaci staveb, ve smyslu pozdějších předpisů (405/2017 Sb., 62/2013 Sb.), 

bude zakázka zpracována formou dokumentace pro společné povolení stavby (UR+SP) v přesnosti 

umožňující realizaci stavby. V rámci zpracování projektu je plánována realizace stavebních objektů 

řady 100 – objekty pozemních komunikací. Cenová nabídka 

je strukturována následovně: 

a) Dokumentace pro společné povolení stavby (UR+SP) 89.000,- 

b) Podání žádosti o povolení stavby 15.000,- (+DOSS; TI) 

+ Získání stanovisek a zapracování požadavků DOSS 750,-/kus 

+ Získání stanovisek a zapracování požadavků správců TI 750,-/kus 

c) Kontrolní rozpočet stavby 19.000,- 

Celkem 123.000,- (+DOSS; TI) 

Návrh usnesení č. 63 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje a souhlasí s cenovou nabídkou na rekonstrukci chodníků a parkování v ulici Nádražní 

- Liteň podanou panem Ing. Zdeňkem Tesařem za nabídkovou cenu 123.000,-Kč. 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka objednáním zpracování dokumentace pro společné povolení 

stavby za účelem rekonstrukce chodníků a parkování v ul. Nádražní v k.ú. Liteň 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

8 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 63 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

11. Schválení směrnic GDPR k ochraně osobních údajů 

Směrnice GDPR upravuje způsoby nakládání s osobními údaji a je závazná pro všechny osoby v 

zaměstnaneckém poměru k Městysu a dále pro členy orgánů městyse, pokud v souvislosti s výkonem 

své funkce zpracovávají osobní údaje. 

Návrh usnesení č. 64 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje směrnice GDPR k ochraně osobních údajů v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 64 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

12. Projednání dotace k odpadovému hospodářství - štítky 

Ministerstvo životního prostředí ve spolupráci se Státním fondem životního prostředí ČR vyhlásilo 

dotační výzvu z Operačního programu Životní prostředí na projekty zaměřené na odpadové 

hospodářství, recyklaci a opětovné využití komunálního odpadu. Příjem žádostí v obou výzvách 

startuje 3. září. Naším cílem je zlepšit třídění a svoz komunálního odpadu při současném snížení 

nákladů. Obcím nabízí celkově 800mio korun.  

a. Pořídíme štítkový systém, vyváženy budou jen ty popelnice, za něž bylo zaplaceno. Každý, kdo 

zaplatí, dostane kód na popelnici a kartu, která mu umožní vstup ke kontejnerům. Od evidence 

odpadu si slibujeme úsporu na straně dodavatele služby (všude, kde tuto evidenci zavedli, se tak 

stalo). 

b. Koupíme modré popelnice na papír a žluté na plast o objemu 240 litrů pro každou domácnost. 

Každý bude mít svoji popelnici na tříděný odpad a bude se o ni sám starat a dbát na to, aby v ní 

měl dostatek místa. Celkově tak stoupne objem v kontejnerech, který máme všichni k dispozici 

na 216.000 litrů ze současných necelých 40.000 litrů. Tím dosáhneme prodloužení intervalu 

svozu a úspory za pohonné hmoty. 

c. Pořídíme nádoby na bioodpad nebo kompostéry. Uvažujeme o tom, že dáme domácnosti volbu, 

aby si vybrala. Přednost dáváme kompostérům. Proto uvažujeme o nějaké formě zpoplatnění 

nádoby na bio. Protože bio tvoří statisticky cca 50% odpadu z domácnosti, uvažujeme o snížení 

frekvence svozu směsného odpadu na 14 dní v režimu sudá/lichá – směsný/bio. Protože je 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

9 
 

uložení bioodpadu levnější a do budoucna to tak zůstane, počítáme s úsporou cca 30% už nyní. V 

budoucnu pak v řádu stovek procent. 

d. Provedeme stavební úpravy cca 5 sběrných míst na sklo, kovy, textil, olej, omezeně papír a plast. 

Hlavni hnízdo v Litni za kinem dostane oplocení se vstupem na zmíněnou kartu, aby se tam 

nedostala nepovolaná osoba. V ostatních hnízdech bude zpevněný povrch s ohrádkou. Počítáme s 

úsporou za odpad uložený firmami a cizími. 

Celkové náklady odhadujeme na 2.150.000,-Kč bez DPH. Což při 85% dotaci představuje naše náklady 

ve výši 322.500,-Kč. Chceme umožnit každému efektivní třídění odpadu a zároveň minimalizovat naše 

společné náklady. Zvláště myslíme na to, že se zpřísňuje legislativa. Zpřísnění se týká hlavně 

skládkování. Není pravda, že nebude možné, bude však drahé. V současnosti činí poplatek státu (jakási 

forma daně) 500,-Kč za každou uloženou tunu. Tento poplatek by měl vzrůst v závislosti na poměru 

vytříděného a nevytříděného odpadu až k 2.500,-Kč bez DPH. Pro představu: dnes platíme za likvidaci 

tuny směsného odpadu 1.750,-Kč bez DPH. Pokud bychom neudělali nic, budeme za pár let platit až 

4.000,-Kč za tunu, což by zdražilo roční poplatek každého z nás na úroveň 3.000,-Kč za občana a rok. 

- Finanční dopad na rozpočet: s náklady počítáme v připravovaném rozpočtu v roce 2020 

Návrh usnesení č. 65 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje záměr podat žádost o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekty 

zaměřené na odpadové hospodářství, recyklaci a opětovné využití komunálního odpadu. 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podáním této žádosti prostřednictvím zástupce pro podání 

žádosti (administrátora). 

3. schvaluje a souhlasí s náklady spojenými s podáním žádosti do výše 50.000,-Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 65 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

13. Závodní - pískovna Běleč 

V červnu 2019 jsme absolvovali kontrolu Báňského úřadu. BÚ nenašel žádné závady na našem důlním 

díle (DD). Konstatoval však, že je naší povinností mít obsazené místo závodního lomu v pískovně v 

Bělči, anžto je to důlní dílo. Oslovili jsme 3 potenciální báňské experty a požádali je o nabídku. První 

nabídky se pohybovaly v cenovém rozpětí 6 až 10 tisíc korun měsíčně. Nabídky jsme odmítli s 

odůvodněním, že u nás žádná důlní činnost fakticky neprobíhá. V dalším kole jednání jsme dosáhli slev 

a tyto nabídky předkládáme. Součástí dohledu bude práce na rekultivaci a vyřazení ze zařazení DD. 

• Karel Herrmann => 7.865,-/měsíc  

• Radek Teplý => nabídku nepředložil 

• Jiří Zeman => 1.000,-/měsíc 

Finanční dopad na rozpočet: -5000 Kč 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

10 
 

Návrh usnesení č. 66 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje a souhlasí s výkonem funkce závodního lomu panem Ing. Jiřím Zemanem za cenu 

1.000,-Kč/měsíc  

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka 

a) objednáním zpracování nového plánu rekultivace,  

b) k uskutečnění kroků vedoucích k ukončení báňské činnosti, 

c) uzavřením důlního díla 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  1  - Martin Homola 

Usnesení č. 66 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

14. Žádost o čerpání z fondu investic MŠ 

Projednání žádosti o čerpání prostředků ve výši 8 257,-- Kč z fondu investic dle přílohy rozvahy z roku 

2018. Peníze chce MŠ investovat do pořízení drobného hmotného majetku. 

Návrh usnesení č. 67 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje a souhlasí s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu MŠ k pořízení drobného 

hmotného majetku. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 67 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

15. Přijetí krajské dotace na rozšíření kapacity základní školy 

Dotaci přidělenou Středočeským krajem musí zastupitelstvo nejprve přijmout a teprve potom může 

městys podepsat Veřejnoprávní smlouvu se Středočeským krajem na poskytnutí dotace. 

Finanční dopad na rozpočet: +4 000 000 Kč 

Návrh usnesení č. 68 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

11 
 

1. schvaluje a souhlasí s přijetím částky 4.000.000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje – 

Středočeský Infrastrukturní fond, Podpora rozvoje a obnovy základních škol - 

ISF/ŠKO/039000/2019 na rozšíření kapacity ZŠ. 

2. Pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního Fondu, 

Podpora rozvoje a obnovy základních škol - ISF/ŠKO/039000/2019 na rozšíření kapacity ZŠ. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 68 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

16. Výběr zhotovitele na kamerový systém 

Projednání nabídek na komplexní řešení připojení na kamerový systém v prostoru za poštou jako 

dohled nad sběrným hnízdem tříděného odpadu. 

• Bártek rozhlasy s.r.o. => 84.712,-Kč 

• Eurosignal => 134.217,-Kč 

• Elektro Mahl s.r.o. => 79.433,-Kč 

Finanční dopad na rozpočet: 80 000,- Kč 

Návrh usnesení č. 69 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje a souhlasí s objednáním montáže kamerového systému v Litni společnosti Elektro 

Mahl s.r.o. za cenu 79.433,-Kč včetně DPH v rozsahu a termínu dle zadání.  

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka objednáním montáže s termínem zhotovení do 30.11.2019. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  2 – Tomáš Jurajda, Martin Homola   

Usnesení č. 69 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

17. Výběr projektanta Náměstí-Školská-Sady Sv.Čecha 

Nechali jsme zpracovat studii směrového řešení komunikací Náměstí s Dlouhou a Skolske s 

Měňanskou. Projednali jsme dopravní řešení na odboru dopravy v Berouně za přítomnosti Policie ČR a 

zástupce KSÚS. Souhlas zúčastněných jsme našli s mini okružní křižovatkou ulic Školská - Sady Sv. 

Čecha - Měňanská - viz. obrázek. U křižovatky ulic Dlouhá - Náměstí - Školská bychom raději volili 

řešení, kde Dlouhá ústí do Náměstí zpomalovacím obloukem. Navržené směrové řešení zpracují 

projektanti-urbanisté-zahradníci podle ideových studií od studentů z let 2018 a 2019 - viz obrázek. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

12 
 

Oslovili jsme 3 projektanty: 

• Ateliér Vavřík a dobrá společnost => 87.725,-Kč 

• Ing.Zdeněk Tesař odmítl pro pracovní vytíženost 

• Ateliér M => 114.950,-Kč 

• Turek- Architekt => 121.000,-Kč 

• Ing.arch.David Sopouch => 108.900,-Kč 

• Ing.arch.Tomáš Lochman => 116.000,-Kč 

• Ing.arch.Richard Ott => 101.035,-Kč 

Finanční dopad na rozpočet: 87.725,-Kč 

Návrh usnesení č. 70 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí a schvaluje zpracování architektonického řešení lokality Náměstí a Sadů Svatopluka 

Čecha Ing.arch. Ivanem Vavříkem za nabídnutou cenu 87.725,-Kč vč. DPH  

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka objednáním zpracování architektonického řešení podle 

přiložené směrové studie a ideových návrhů. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 70 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

18. Plán financování a obnovy vodovodu a kanalizace 

PFOVaK (plán financování a obnovy vodovodů a kanalizací) je zpracován v souladu s metodikou MZe 

a aktualizací  vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou  se provádí  zákon č. 274/2001 Sb. v platném znění. 

Plán je zpracován technickou pomocí provozovatele společností AQUACONSULT spol. s r.o. Plán 

financování je povinnou součástí dokladů  k provozování vodohospodářské infrastruktury.  

Z celkové hodnoty vodohospodářského majetku 69,85 milionů a stupně opotřebení vychází potřeba 

ročně investovat do obnovy 1,19 milionu Kč z toho pro vodovody 0,65 milionu Kč a pro kanalizace 

0,54 milionu Kč. Prostředky na obnovu vodovodu a kanalizace budou tvořeny převážně z rozpočtu 

obce, dotací, úvěrů. Prostředky budou využity na základě návrhu provozovatele vodovodu a kanalizace 

na realizaci akcí obnovy v každém roce. Nepoužité prostředky budou uloženy na speciálním nebo 

podrozvahovém účtu. Čerpání prostředků obnovy musí být doloženo za každý kalendářní rok. 

- Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 71 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí a schvaluje plán financování a obnovy vodovodu a kanalizace v předloženém znění. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

13 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 71 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

19. Projednání nové pracovní pozice správa budov /zrušení prac. pozice údržba zeleně 

V současné době má městys Liteň na HPP tři zaměstnance na úklid veřejných prostor a údržbu zeleně a 

majetku městyse Liteň. S ohledem na množství budov a majetku městyse chceme vyměnit zaměstnance 

na údržbu zeleně a veřejného prostoru za správce budov. 

- Finanční dopad na rozpočet: V horizontu 3 měsíců nulový, dojde k výměně pracovních pozic. 

Návrh usnesení č. 72 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje vytvoření pracovní pozice s názvem “Správce budov” na HPP. 

schvaluje zrušení pracovní pozice s názvem “Údržba zeleně” na HPP. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 72 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

20. Finanční výbor - volba členů 

Správce rozpočtu nesmí být členem Finančního výboru. 

- Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 73 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje a volí paní Lucii Markovou členkou finančního výboru. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 73 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

14 
 

 

21. Příspěvek společnosti Atelier Svatopluk o.p.s. 

Pan starosta seznámil zastupitele s aktuální situací v Atelieru o.p.s. a požádal o poskytnutí příspěvku na 

provoz ve výši 100 000 Kč. 

Návrh usnesení č. 74 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje a souhlasí s poskytnutím příspěvku na provoz společnosti Atelier Svatopluk o.p.s. ve výši 

100 000 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  1 – Martin Homola   

Usnesení č. 74 z 05-09-2019 Vložte zda bylo schváleno. 

 

22. Rozpočtové opatření č. 10 

Výdaje 

§ 3745 + 239.000,- Kč provoz VZ 

§ 6171 + 106.000,- Kč Plat, odvody, nového zaměstnance 

§ 3314 + 106.000,- Kč Platy a odvody knihovna, kino 

§ 6171 + 100.000,- Kč Právní služby 

§ 4379 + 100.000,- Kč Příspěvek Atelier o.p.s. 

 

Pol. 8115 - 651.000,- Kč čerpání úspor z minulých let 

Návrh usnesení č. 75 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje rozpočtové opatření č. 10 k datu 05.09.2019 v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 75 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

15 
 

23. Výběr zhotovitele investicni akce Přestavba učiliště v Litni na základní školu – část A) - 

stavba 

Městys Liteň vyhlásil dne 26.7.2019 Výzvu k podání nabídek na zakázku „Přestavba učiliště v Litni na 

základní školu – část A) - stavba“. ML dostal celkem 5 nabídek. Dne 05.09.2019 se sešla hodnotící 

komise k otevírání nabídek. (všechny dokumenty se nachází v příloze)  

Komise doporučuje podmíněně vybrat jako vítěznou nabídku nabídku společnosti ACG-Real s.r.o., 

Velehradská 1735/28, 130 00 Praha 3, IČ: 27094359 s nabídkovou cenou 26.692.117,26Kč bez DPH a 

to za podmínky, že splnila všechny zadávací podmínky. V případě nesplnění podmínek zadání, přichází 

na řadu vždy další nabídka v pořadí. 

Návrh usnesení č. 76 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

24. souhlasí s doporučením komise a schvaluje pořadí soutěže „Přestavba učiliště v Litni na 

základní školu – část A) - stavba“ v pořadí: 

1. Č.3     ACG-Real s.r.o., Velehradská 1735/28, 130 00 Praha 3, IČ: 27094359 … 

26.692.117,26  Kč 

2. Č.5     DC ENGINEERING spol.  s r.o., nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČ: 

02414864…. 29.562.797,40 Kč 

3. Č.1    VISTORIA CZ a.s., Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1, IČ: 25110977 

31.306.572,92 Kč 

4. Č.2     DEREZA, s.r.o.,  Libocká 685/43d, 162 00 Praha 6, IČ: 48036315  

34.827.921,12 Kč 

5. Č.4     Tost.cz, s.r.o., Habrek 8, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČ: 25956019  

34.900.000,-   Kč 

25. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy o dílo s vítěznou společností, pokud tato 

společnost splnila všechny zadávací podmínky. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 76 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

26. Výběr zhotovitele rekonstrukce budovy A ZŠ - učebny 

 

Městys Liteň vyhlásil dne 26.7.2019 Výzvu k podání nabídek na zakázku „Přestavba učiliště v Litni na 

základní školu – část A) - stavba“. ML dostal celkem 5 nabídek. Dne 05.09.2018 se sešla hodnotící 

komise k otevírání nabídek. (všechny dokumenty se nachází v příloze)  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

16 
 

Komise doporučuje podmíněně vybrat jako vítěznou nabídku nabídku společnosti ACG-Real s.r.o., 

Velehradská 1735/28, 130 00 Praha 3, IČ: 27094359 s nabídkovou cenou 26.692.117,26Kč bez DPH a 

to za podmínky, že splnila všechny zadávací podmínky. V případě nesplnění podmínek zadání, přichází 

na řadu vždy další nabídka v pořadí. 

Návrh usnesení č. 77 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s doporučením komise a schvaluje pořadí soutěže „Přestavba učiliště v Litni na 

základní školu – část A) - stavba“ v pořadí: 

1. Č.3     ACG-Real s.r.o., Velehradská 1735/28, 130 00 Praha 3, IČ: 27094359 … 

26.692.117,26  Kč 

2. Č.5     DC ENGINEERING spol. s r.o., nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5, IČ: 02414864 

… 29.562.797,40 Kč 

3. Č.1    VISTORIA CZ a.s., Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1, IČ: 25110977 ... 

31.306.572,92 Kč 

4. Č.2     DEREZA, s.r.o.,  Libocká 685/43d, 162 00 Praha 6, IČ: 48036315 …  

34.827.921,12 Kč 

5. Č.4     Tost.cz, s.r.o., Habrek 8, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČ: 25956019 … 

34.900.000,-   Kč 

 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy o dílo s vítěznou společností, pokud tato 

společnost splnila všechny zadávací podmínky. 

HLASOVÁNÍ: pro:  Počet hlasů pro   

 proti:  Počet hlasů proti   

 zdržel se:  Počet hlasů zdržel se   

Usnesení č. 77 z 05-09-2019 Vložte zda bylo schváleno. 

 

27. Výběr zhotovitele investicni akce Přestavba učiliště v Litni na z. školu – část B) - 

demolice 

Městys Liteň vyhlásil dne 26.7.2019 Výzvu k podání nabídek na zakázku „Přestavba učiliště v Litni na 

základní školu – část B) - demolice“. ML dostal celkem 13 nabídek. Dne 28.8.2018 se sešla hodnotící 

komise k otevírání nabídek. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou byla výrazně nižší než průměr 

obdržených nabídek. Proto ML požádal o vysvětlení a doplnění této nabídky. Dne 4.9.2019 zaslal ML 

žádost o vysvětlení a potvrzení této cenové nabídky. Dne 5.9.2019 ML obdržel vysvětlení a potvrzení, 

že nabídnutá cena platí. (všechny dokumenty se nachází v příloze)  

Proto komise doporučuje vybrat jako vítěznou nabídku nabídku společnosti AVE sběrné suroviny a.s., 

Cvokařská 164/3, 301 00 Plzeň, IČ: 00671151 s cenou 1.950.160,- Kč bez DPH. 

- Finanční dopad na rozpočet: žádný. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

17 
 

Návrh usnesení č. 78 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s doporučením komise a schvaluje nabídku společnosti AVE sběrné suroviny a.s., 

Cvokařská 164/3, 301 00 Plzeň, IČ: 00671151 na provedení zakázky „Přestavba učiliště v Litni 

na základní školu – část B) - demolice“ v nabídkové ceně 1.950.160,- Kč bez DPH jako 

vítěznou. 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy o dílo se společností AVE sběrné suroviny 

a.s., Cvokařská 164/3, 301 00 Plzeň, IČ: 00671151. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 78 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

28. Žádost o finanční příspěvek Trans Hospital Plus 

Soukromá společnost provozuje pohotovostní a záchrannou službu. Žádají o finanční příspěvek na 

provoz. 

Příloha: Žádost 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 79 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč společnosti Trans Hospital plus, s.r.o. 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka k podpisu darovací smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro:  1 -  Miloslav Kliment 

 proti:  1 -  Zdeněk Moureček 

 zdržel se:  6   

Usnesení č. 79 z 05-09-2019 nebylo schváleno. 

 

29. Žádost o souhlas s prodejem pozemků Leč 

Městys Liteň byl požádán o to, abychom vydali souhlas pro KÚ Středočeského kraje s prodejem 

pozemků 961/4 a 963/3 v k.ú. Liteň v místní části Leč. Jedná se o parcely o celkové rozloze více než 

7.000m2. Výpis z KN a snímek KM je přílohou. 

Zastupitelé se po poradě shodují, že souhlas nevydají, protože parcely leží v zájmovém území městyse 

Liteň. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

18 
 

      

Návrh usnesení č. 80 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. neschvaluje a nesouhlasí s prodejem pozemků 961/4 a 963/3 v k.ú. Liteň v místní části Leč. 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka prověřením možnosti získání dotčených pozemků do 

vlastnictví městyse Liteň. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 80 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

30. Příkazní smlouva na TDI na stavbě školy a školního hřiště 

Předmětem plnění smlouvy je činnost technického dozoru investora (dále jen TDI) v průběhu výstavby 

stavby SO 01, 03, 04, 05, 06, 08, 09,10 v předpokládané hodnotě 80.000.000,- Kč a v předpokládané 

době plnění 01.10.2019 až 31.08.2020 na dvou stavbách. Oslovili jsme 3 potenciální příkazníky: 

• Josef Tichánek => 692.100,-Kč bez DPH 

• Drahomír Mejzr => nedodal nabídku 

• Tomáš Melichar => odmítl pro pracovní vytížení 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 81 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje a souhlasí s nabídkou na činnost TDI s Josefem Tichánkem v ceně 692.100,-Kč bez 

DPH. 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem příkazní smlouvy s Josefem Tichánkem. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

19 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 81 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

31. Materiálové vybavení pro JSDH Liteň 

JSDH potřebuje 3 ks požárních kompletů a 1 kus požárních kalhot. Vzhledem k opakovanému nákupu 

od stejného odběratele v minulosti je nutno nákup schválit nákup zastupitelstvem ML. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

 

Návrh usnesení č. 82 z 05-09-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s nákupem materiálového vybavení pro JSDH od společnosti DEVA F-M s.r.o. za nabídnutou 

cenu 59 290 Kč vč. DPH. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 82 z 05-09-2019 bylo schváleno. 

 

32. Diskuse 

• Pan N. se vyjádřil k článku “Krátce ze zastupitelstva”, k části o vodném a stočném. Podle něj je 

článek nepravdivý, protože se cena zvýšila. 

o Místostarostka odpověděla že v článku je napsáno že cena se nezvýšila meziročně. Vyjádření 

se tedy netýkalo roku 2016/2017, ale samozřejmě roku 2017/2018. 

 

• Pan N. se vyjádřil k rekonstrukci učiliště a stěžoval si na pozdní započetí úsilí o navýšení 

capacity základní školy.  

o Starosta odpověděl že Nezávislí byli tehdy v opozici a fakticky neměli možnost přehlasovat 

ČSSD. Zároveň ředitelka s využitím učiliště nesouhlasila. 

 

• Pan N. vyjmenoval zařízení v budovách bývalému učilišti a kritizoval navýšení příkonu. 

o Starosta odpověděl že návrh odpovídá legislative a požadavkům technických norem. 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.8/2019 

20 
 

 

 

 

Zapsala: Barbora Císařová dne .......................... ........................................ 

Ověřovatelé: Tomáš Jurajda dne ......................... ........................................ 

 Miloslav Kliment dne ......................... ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne ......................... ........................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


